
  +T.3 
  Sid 1 

   

Villkorstillägg för villkoren H06, HB06, VH06 och FH06 gäller från 2010-05-01 
 
Nedan följer de ändringar som ersätter motsvarande stycke/texter i  
huvudvillkoret enligt ovan, samt helt nya avsnitt. 
 
C1 – G4 De i villkoret ingående högsta ersättningsbeloppen som i ovanstående villkor är 
begränsade till 35 000 kr är höjt till 50 000 kr. 
 
C1 Försäkrad egendom (avser Hem & Bostadsrätt, HB06 ) 
 

C1.3 Högsta ersättningsbelopp 
Egendom som tillhör bostadsrättsföreningen, och som du är underhållsskyldig för enligt 
bostadsrättslagen eller din förenings stadgar samt egen bekostad fast inredning ersätts med 
Fullvärde. Ersättning beräknas enligt C4 värderings- och ersättningsregler. 
 
C2 Egendomsskador 
 

C2.5 + C2.13 Läckage + Installationer (Särskild självrisk) 
Om tillräckliga åtgärder inte vidtagits för att förhindra frysning är självrisken 20% av 
skadebeloppet, lägst 6 000 kr och högst 20 000 kr. 
 
C6 Värderings- och ersättningsregler  
 

C6.1 Värdering av skada på byggnad (tabell sid 20) 
-rörsystem, vattenradiatorer, sanitetsgods, avloppstank 
-övriga värmepumpsanläggningar, värmeåtervinningssystem, vattenpump, 
 solfångare, vindkraftverk, takvärme, infiltrationsanläggning, hushållsmaskin inkl. spis. 
-Takbeläggning av papp, plast eller gummiduk = 5 år utan åldersavdrag, därefter 8%/år 
-Övrig takbeläggning = 25 år utan åldersavdrag och därefter 2%/år 
 
D1Försäkrad egendom 
 

D1.4 Högsta ersättningsbelopp  
-Smycken, fick och armbandsur som saknar svenskt värderingsintyg 
 utfärdat före skadan,   -  styck max 10 000 kr och sammanlagt 50 000 kr. 
(Ändringar av beloppen gäller även i texten D6 Värderings- och ersättningsregler) 
 

D3 Stöldskador 
 

D3.7 Stöld ur bil 
Försäkringen gäller för stöld ur låst bil. Ersättning lämnas med högst 5 000 kr 
 

D3.10 Stöld av cykel 
Försäkringen gäller för stöld och skadegörelse av cykel. 
 

Högsta ersättningsbelopp 
Högsta ersättningsbelopp är 7 500 kr per cykel. 
 
D4 Merutgifter (andra stycket) 
Ersättning betalas för nödvändiga och skäliga merutgifter under längst ett år och sex månader 
räknat från den dag skadan inträffade 
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F6 Läke-, rese- och merkostnader 
Försäkringen gäller vid akut sjukdom eller olycksfall. Förutsättning är att du fått 
dokumenterad vård under resan. Med olycksfall menas kroppsskada som drabbar dig 
ofrivilligt genom plötslig yttre händelse. 
 
F7 Reseavbrott 
 

F7.3 Hur ersättningen för reseavbrott beräknas (andra meningen) 
Med resekostnad menas här kostnad för bokad resa, kost och logi, liftkort och utflykter. 
 
F8 Hemresa vid katastrof (nytt moment) 
 

F8.1  
Försäkringen gäller för nödvändiga och skäliga merkostnader för omedelbar hemresa till   
Sverige om du omedelbart måste avbryta din utlandsresa i förtid på grund av att det: 

• har uppstått en naturkatastrof 
• har inträffat en terrorhandling 
• har uppstått krig 

 
Försäkringen gäller också för förlust av resgods som konfiskerats eller som du tvingats lämna 
kvar på grund av evakueringen 
 

Begränsningar: 
Händelsen ska ha inträffat på det resmål där du befinner dig och skall ha fått till följd att 
Sveriges Utrikesdepartement avråder från resor till det aktuella området 
I område som drabbats av krigsutbrott gäller försäkringen inom tre månader räknat från 
oroligheternas utbrott om du vistades i det drabbade området vid utbrottet och du inte har 
deltagit i händelserna eller tagit befattning med dem som rapportör eller liknande. 
 

Undantag: 
• reseavbrott om du måste avbryta din resa och får ersättning enligt avsnittet F7. 

Reseavbrott 
• kostnader som kan ersättas från annat håll enligt lag, konvention, författning, 

kollektivavtal, annan försäkring eller från kommun, landsting och staten 
 
F8.2 Högsta ersättning 
Vi betalar högst 10 000 kronor per försäkrad 
 
G1 Merriskförsäkring för lösegendom 
 

G1.3 Högsta ersättningsbelopp (andra stycket) 
Ersättningsbeloppen kan aldrig gälla utöver de i D1.4 angivna högsta ersättningsbeloppen. 
Försäkringen gäller dock för stöldbegärlig egendom i bil upp till 25 000 kr. 
    
G5 Privatolycksfall 
 

G5.3 Vad försäkringen gäller för (andra stycket) 
 

Försäkringen gäller för olycksfallsskada under fritid som krävt läkarbesök (studier jämställs 
här med fritid). Med olycksfallsskada menas kroppsskada som drabbar den försäkrade 
ofrivilligt genom plötslig yttre händelse. Med olycksfallsskada jämställs skada på grund av  
sjukdomen polio. Total hälseneruptur, vridvåld mot knä samt smitta på grund av fästingbett 
ersätts också som olycksfallsskada. 



  +T.3 
  Sid 3 

   

 
G5.5 Invaliditets- och dödsfallsersättning på grund av olycksfallsskada 
 
Ärrersättning 
 
Rätt till ersättning för vanprydande ärr eller annan kosmetisk defekt inträder först efter 
avslutad behandling och sedan ärret bedöms vara kvarstående för framtiden, dock tidigast  
två år från det olycksfallet inträffade. En förutsättning är att olycksfallet krävt läkar-
behandling. 
 
G6 Golfförsäkring 
 
G6.3 Högsta ersättningsbelopp 
Högsta ersättningsbelopp är 25 000 kr. 
 
G8 Åklust 
 
G8.2.3 Försening 
Personförsening: Du får ersättning vid försening…………som ni reser med eller ska resa 
med blir försenat minst 5 timmar till resmålet.  
 
G8.2.4 Reseavbrott ( slutet av stycket) 
 
 Är halva resan i dagar räknat eller mer avbruten ersätts ny likvärdig resa. 
 
G8.2.6 Vårdkostnad (i slutet av stycket) 

Tandskada genom tuggning eller bitning anses inte som olycksfall. 
Förutsättning för ersättning är att du fått dokumenterad vård under resan, avseende läkarvård 
eller akut tandvård. 
Privat sjukvård i Sverige ersätts ej. 
 
G9 Tilläggsförsäkring Merrisk Byggnad 
Försäkringen gäller inte  (utökning av undantag) 
Försäkringen gäller inte för skada: 
• Byggnadsdel som skadas av mögel, fukt, röta, svamp, rost eller annan långtidspåverkan 
• Skada orsakad av slitage, förbrukning, bristande underhåll eller självförstörelse, exempelvis 
  självsprickor eller vittring. 
• Skada på brygga, båthus, sjöbod, badhytt eller liknande orsakad av vind, vågor eller 
  andra naturkrafter. 
• Skada orsakad av läckage från tak, dränering eller bristande underhåll. 
• Skada på egendom som förvärrats vid felaktig bearbetning, reparation eller rengöring. 
• Skada orsakad av råttor, möss, hundar, katter eller av andra insekter än humlor, bin och   
  getingar 
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Villkorstillägg för villkoren HB06, VH06 och FH06 gäller från 2008-01-01 
 
Nedan följer de ändringar som ersätter motsvarande stycke i  
huvudvillkoret enligt ovan. 
 
C2 Egendomsskador 
 
Aktsamhetskrav ( tredje punkten ) 
Du ska 
 
 

 uppfylla de krav som ställs i bl a Boverkets byggnadsregler,  
branschregler eller meddelas av lokal byggnadsnämnd, när byggnad  
repareras, byggs om eller byggs till. Dessa krav ska uppfyllas 
oavsett om byggnadslov krävs eller inte för vidtagna åtgärder. 
 

 
C2.5 Läckage ( fjärde punkten ) 
 
Försäkringen gäller för skada av vätska eller ånga som oberäknat strömmat ut,  
om utströmningen skett, 
  
 

 från badrum, duschrum, tvättstuga eller annat utrymme 
    inomhus som har golvbrunn och försetts med vattentät våt- 
    rumsbeklädnad enligt gällande byggregler/branschregler vid  
    tiden för uppförandet eller reparationen, 
 

 
Anm: Med byggregler avser vi Boverkets regler. 
 
C2.5 Läckage 
 
Undantag: ( första punkten ) 
 

Försäkringen gäller inte för 
 
 den våtisolering med tillhörande ytskikt (tex kakel) eller våtrums- 
    beklädnad och dess anslutning som läcker och orsakat skada 
 
 
C6.1 Värdering av skada på byggnad ( sista stycket ) 
 
Det finns statliga föreskrifter om hur en byggnad ska utföras. 
Om återställandet fördyras på grund av sådan föreskrift ersätts 
även denna fördyring med högst 3 500 kr vid läckageskada och 
högst 50 000 kr vid brand. Om föreskrifterna avser extra isolering eller  
handikappanpassning ersätts fördyringen utan beloppsbegränsningen. 
Om vi begär det måste du på vår bekostnad – begära dispens och  
överklaga myndighets beslut. 
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Villkorstillägg för villkoren H06, HB06 och VH06 gäller från 2007-01-01 
  
Nedan följer de ändringar som ersätter motsvarande stycke i  
huvudvillkoret enligt ovan. 
 
D 1  Stöldbegärlig egendom 
 
Med stöldbegärlig egendom avses: 
föremål helt eller delvis av ädel metall, äkta pärlor och ädelstenar, 
antikviteter och konstverk, äkta mattor, fick- och armbandsur, 
pälsar och pälsverk, kameror, projektorer, kikare, musikinstrument,  
mobiltelefoner och annan elektronisk spel/kommunikationsutrustning, 
GPS, datorer inklusive programvara, bandspelare, skivspelare, 
förstärkare, högtalaranläggningar, radio-, TV- och videoapparater 
samt tillbehör till nu uppräknade föremål (även band, kassetter och skivor), 
vapen, öl, vin och sprit. 
 
E 3  Överfallsskydd 
 
Detta skydd ingår endast om din försäkring gäller för lösegendom. 
 

E3.1 Försäkringen gäller 
Försäkringen gäller för dig som privatperson. 
Försäkringen gäller om du själv utsatts för:  

• Misshandel genom uppsåtligt fysiskt våld som inte är ringa. 
• Sexualbrott enligt 6 kap 1-2, 4-6 §§ brottsbalken. 

Ersättning lämnas med ett fast ersättningsbelopp. Utöver det fasta ersättningsbeloppet kan 
ersättning lämnas för tandskadekostnader, medicinsk invaliditet och dödsfallsersättning.  
Om någon närstående dödats genom mord eller dråp lämnar vi ersättning för sorg och saknad 
med ett fast belopp. 
 
E3.2 Försäkringen gäller inte  
Försäkringen gäller inte för skada som: 

• Inträffar i, eller har samband med din yrkes- eller tjänsteutövning eller annan 
förvärvsverksamhet. 

• Inträffat på resa till eller från arbetet. 
• Är godkänd, eller kan godkännas som arbetsskada eller ersättas inom ramen för statligt 

personskadeskydd. 
• Du tillfogats av någon annan av dem som omfattas av försäkringen. 
• Du har tillfogats när du var påverkad av alkohol, sömnmedel eller andra narkotiska 

preparat, om du inte kan göra sannolikt att samband saknas mellan denna påverkan 
och din skada. Undantaget tillämpas inte vid sexualbrott.   

• Du har tillfogats när du utan skälig anledning har utsatt dig för risken att skadas. 
Undantaget tillämpas inte vid sexualbrott. 

• Du tillfogats i samband med att du gjort dig skyldig till brottslig handling som enligt 
svensk lag kan leda till dagsböter eller fängelse. 
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E3.3 Ersättningsregler 
För att få ersättning ska du: 

• Anmäla skadehändelsen till polisen. 
• Kunna uppvisa en lagakraftvunnen dom om vi begär det eller, om gärningsmannen är 

okänd, en slutförd förundersökning gjord av polisen.   
Åtalas den som skadat dig måste du föra talan om skadestånd om vi begär det. Vi betalar 
då dina rättegångskostnader.  

      
  
Ersättning vid överfall lämnas enligt följande   
Scenario Ersättning, kr 
Misshandel 8 000 
Misshandel med tillhyggen eller med upprepade sparkar mot 
liggande person eller misshandel i hemmet  

12 000 

Grov misshandel 30 000 
Grov misshandel medförande livshotande skada  70 000 
Våldtäkt 100 000 
Våldtäkt mot barn under 15 år 150 000 
Övriga sexualbrott enligt 6 kap 2, 5-6 §§ 30 000 
 
Ersättning är schabloniserad och inkluderar kränkningsersättning, sveda och värk samt 
kostnader under akuttid. 
 
Om du utsätts för upprepade brott av samma gärningsman eller av en eller flera gärningsmän 
vid samma tillfällen lämnas endast ett ersättningsbelopp. 
 
Tandskada 
Vid behov av tandläkarvård till följd av överfallet ersätts nödvändiga och skäliga kostnader 
för behandling som utförts av tandläkare under förutsättning att behandlingen omfattas av den 
allmänna tandvårdsförsäkringen. För behandling hos tandläkare som inte är ansluten till 
försäkringskassan lämnas ersättning för den avgift du skulle haft om tandläkare ansluten till 
tandvårdsförsäkringen hade anlitats.      
  
Behandling och arvode ska ha godkänts av Länsförsäkringar i förväg, akuta åtgärder 
undantagna. Ersättning lämnas för kostnader för behandling inom 5 år från överfallet. Måste 
slutbehandlingen på grund av din ålder uppskjutas till senare tidpunkt, ersätts även kostnader 
för den uppskjutna behandlingen under förutsättning att Länsförsäkringar innan du fyllt 25 år 
godkänt den uppskjutna behandlingen. Slutbehandlingen måste sedan ske innan du fyller 30 
år. Ersättning lämnas endast för en slutbehandling. 
 
Invaliditetsersättning 
Försäkringen gäller för medicinsk invaliditet. 
Med medicinsk invaliditet menas en för framtiden bestående nedsättning av kroppens totala 
rörelse- och funktionsförmåga. Bedömningen görs utifrån vad som objektivt kan fastställas 
och utan hänsyn till yrke och fritidssysselsättning. Som medicinsk invaliditet räknas även 
bestående värk, förlust av sinnesfunktion eller inre organ. 
 
Försäkringen ersätter medicinsk invaliditet upp till en maximal ersättning om 15 
prisbasbelopp för bestående men orsakade av överfallsskadan. Vid beräkningstillfället 
gällande prisbasbelopp tillämpas. Ersättning lämnas inte för psykiska besvär. 
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Den medicinska invaliditetsgraden beräknas med tillämpning av Försäkringsförbundets vid 
tidpunkten för beräkningen gällande tabellverk ”Gradering av medicinsk invaliditet”. Rätt till 
invaliditetsersättning föreligger när skadan är läkt, normalt tidigast ett år efter skadedagen. 
 
Ersättningsbeloppet räknas fram genom att procentsatsen motsvarande invaliditetsgraden 
multipliceras med kapitalbeloppet. 
 
Kapitalbeloppet minskas med 5% för varje år från och med det att du fyllt 56 år. Reduktionen 
upphör vid 71 års ålder då 20% återstår av det ursprungliga kapitalbeloppet. 
 
Om någon närstående dödats 
Om någon närstående dödas genom mord eller dråp lämnar vi ersättning till dig för sorg och 
saknad med 25 000 kronor. 
 
Definition av närstående 
Med närstående menar vi make/maka registrerad partner/sambo, föräldrar och barn. Syskon 
som du sammanbodde med vid dödsfallet räknas också in i denna krets. 
 
Dödsfallersättning 
Om du avlider till följd av mord eller dråp betalar vi till dödsboet ersättning för 
begravningskostnader med högst 25 000 kronor. 
 
E3.4 Högsta ersättningsbelopp 
Högsta sammanlagda ersättningsbelopp för överfall, tandskada, medicinsk invaliditet och 
dödsfall vid varje skadetillfälle är ett totalbelopp om 1 000 000 kronor, även om flera 
personer som omfattas av försäkringen skadas. 
 
Självrisk 
Försäkringen gäller med grundsjälvisk.          
 
 
H13  Personuppgiftslagen 
 
De personuppgifter som du lämnar till något bolag inom länsförsäkringsgruppen behandlas i 
enlighet med Personuppgiftslagens regler.  
 
Uppgifterna inhämtas normalt direkt från den registrerade eller annat bolag inom 
länsförsäkringsgruppen men för vissa finansiella tjänster kan uppgifter inhämtas från 
arbetsgivare eller annan.  
 
Länsförsäkringar behandlar vissa personuppgifter om dig, som kund samt om till exempel 
försäkrade, medförsäkrade, inbetalare, förmånstagare och panthavare, såsom exempelvis 
allmänna namn- och adressuppgifter, personnummer och i vissa fall även uppgifter om yrke 
och medborgarskap, vissa ekonomiska förhållanden och hälsotillstånd. Uppgifterna kan 
uppdateras genom externa register, till exempel SPAR. 
 
Uppgifterna används för att ge en helhetsbild av ditt engagemang som du har inom 
länsförsäkringsgruppen samt för att Länsförsäkringar ska kunna teckna och fullgöra avtal och 
rättsliga skyldigheter samt framställa rättsliga anspråk, ge en god service, marknadsföring, 
statistik, marknads- och kundanalyser samt i övrigt kunna uppfylla de krav som ställs på 
verksamheten. 
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Uppgifterna är avsedda att i första hand användas inom länsförsäkringsgruppen men kan 
lämnas ut till andra företag, föreningar, organisationer som länsförsäkringsgruppen 
samarbetar med, exempelvis återförsäkringsgivare, samt myndigheter i de fall skyldighet 
föreligger enligt lag.  
 
Vidare kan uppgifter om ditt sakförsäkringsinnehav lämnas ut till personer som du har 
hushållsgemenskap med. 
 
Personuppgiftsansvarig är din försäkringsgivare, enskilt LF bol./Agria/.  Som fysisk person 
har du rätt att genom en skriftlig ansökan en gång om året, kostnadsfritt begära att få besked 
om vilka personuppgifter vi behandlar om dig. Du har också rätt att begära att vi rättar 
felaktiga personuppgifter som rör dig samt skriftligen anmäla att dina personuppgifter inte ska 
användas för direktmarknadsföring. 
 


